со

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.18.2016 № 624_______

О внесении дополнений в постановление правительства
Тульской области от 21.05.2014 № 256

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнения, которые вносятся в постановление
правительства Тульской области от 21.05.2014 № 256 «О предоставлении
субсидий, источником финансового обеспечения которых являются
налоговые и неналоговые доходы Тульской области, на развитие сельского
хозяйства Тульской области», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат
Тульской области -  председат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

0 5 7 7 2

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 23.12.2016 № 624

ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области

от 21.05.2014 № 256 «О предоставлении субсидий, источником
финансового обеспечения которых являются налоговые и неналоговые
доходы Тульской области, на развитие сельского хозяйства Тульской

области»

1. Постановление дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. В случае наличия на момент обращения Заявителя лимитов

бюджетных обязательств в объеме, меньшем заявляемой сумме субсидий,
Заявителю производится выплата субсидий в пределах имеющихся лимитов
и направляется уведомление о выплате средств в неполном объеме в связи с
исчерпанием лимитов бюджетных ассигнований.», изменив соответственно
нумерацию пунктов.

2. Пункт 2.1 приложения № 1 к постановлению дополнить
подпунктами «д», «е» следующего содержания:

«д) на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на
собственную переработку в 2016 году молока по следующим ставкам:

Наименование,
период

Ставка субсидии (рублей)

Высший сорт Первый сорт

Молоко, реализованное и (или)

отгруженное на собственную

переработку в октябре 2016 года
1,5 1,0

Молоко, реализованное и (или)

отгруженное на собственную

переработку в январе -  ноябре

2016 года

0,47 0,20

Субсидии за октябрь 2016 года повторно не выплачиваются
сельскохозяйственным производителям, получившим субсидии за указанный
период в соответствии с Правилами предоставления субсидий, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального

2

бюджета и налоговые и неналоговые доходы бюджета Тульской области, на
возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1
килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную
переработку молока, утвержденными постановлением правительства
Тульской области от 20.08.2014 № 418 «О предоставлении субсидий,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии из
федерального бюджета и налоговые и неналоговые доходы бюджета
Тульской области, на развитие сельского хозяйства в Тульской области»;

е) на приобретение в 2015 году племенного молодняка крупного
рогатого скота мясного направления в племенных стадах,
зарегистрированных в государственном племенном регистре -  по ставке 60
рублей за 1 килограмм живой массы.

Субсидии повторно не выплачиваются сельскохозяйственным
производителям, получившим субсидии за указанный период в соответствии
с Правилами предоставления субсидий, источником финансового
обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета и
налоговые и неналоговые доходы бюджета Тульской области, на под держку
племенного животноводства, утвержденными постановлением правительства
Тульской области от 20.08.2014 № 418 «О предоставлении субсидий,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии из
федерального бюджета и налоговые и неналоговые доходы бюджета
Тульской области, на развитие сельского хозяйства в Тульской области».».

3. Пункт 3 приложения № 1 к постановлению дополнить подпунктами
«д», «е» следующего содержания:

«д) по субсидиям, предусмотренным подпунктом «д» пункта 2.1
настоящих Правил:

справка-расчет по форме согласно приложению № 7 к настоящим
Правилам;

заверенные руководителем копии документов, подтверждающих факт
реализации молока, с указанием количества сданного молока, качественных
показателей (сортности), с отметкой покупателя молока -  при реализации
молока;

заверенные руководителем копии накладных, подтверждающих факт
отгрузки молока на собственную переработку, с указанием количества
сданного молока, качественных показателей (сортности) -  при отгрузке на
собственную переработку;

сведения о состоянии животноводства по форме согласно приложению
№ 6 к настоящим Правилам;

3

е) по субсидиям, предусмотренным подпунктом «е» пункта 2.1
настоящих Правил:

справку-расчет по форме согласно приложению № 8 к настоящим
Правилам;

заверенные Заявителем копии следующих документов:
договоров (контрактов) купли-продажи племенного молодняка;
накладных, платежных документов, подтверждающих оплату;
актов приема-передачи скота;
документов, подтверждающих племенную ценность приобретенного

племенного молодняка крупного рогатого скота;»,
соответственно изменив буквенную нумерацию подпунктов.
4. Правила предоставления субсидий, источником финансового

обеспечения которых являются налоговые и неналоговые доходы
Тульской области, на поддержку отрасли животноводства дополнить
приложениями № № 7, 8 следующего содержания:

«Приложение № 7
к Правилам предоставления субсидий,

источником финансового обеспечения которых
являются налоговые и неналоговые доходы
Тульской области, на поддержку отрасли

животноводства

СПРАВКА-РАСЧЕТ
на предоставление субсидий из бюджета Тульской области

на поддержку отрасли животноводства
з а _________ 20 года

П о__________________________________________________________ Тульской области
(организация - получатель субсидий, район)

Банковские реквизиты:
ИНН/КПП_______________________________ Р/с___________________________________
БИК____________________________________ К/с____________________________________
ОКПО________________________________ ОКАТО_________________________________
Банк ______________________________________________________
Юридический адрес

Поголовье
коров, на 1 -е
число месяца
обращения

Реализовано и (или) отгружено на
собственную переработку коровьего

молока за отчетный период, кг Ставка субсидии(рублей) Сумма
причитающейся

субсидии(рублей)в том числе

всего 1 сорта высшего сорта 1 сорт высший сорт

Итого

Руководитель организации - получателя с у б с и д и й _______________________
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер организации - получателя субсидий______________________
(расшифровка подписи)

М.П.
«____ » _________________20__г. Исп.______________ тел.__________________ _

Справка-расчет и приложенные документы проверены:

(подпись) (Ф.И.О. исполнителя отраслевого отдела)

(подпись) (Ф.И.О. исполнителя отдела государственной поддержки)

Приложение № 8
к Правилам предоставления субсидий,

источником финансового обеспечения которых
являются налоговые и неналоговые доходы
Тульской области, на поддержку отрасли

животноводства

СПРАВКА-РАСЧЕТ
на предоставление субсидий из бюджета Тульской области

на поддержку отрасли животноводства
за __________20__года

П о______________________________________________________________Тульской области
(организация - получатель субсидий, район)

Банковские реквизиты:
ИНН/КПП Р/с
БИК____________________________________ К/с___________________________________
ОКПО________________________  ОКАТО_________________________
Банк
Юридический адрес

Вид субсидии Поло
возрастная

группа

Количество
приобретенного
поголовья, голов

Живой вес
приобретенного

поголовья, кг

Ставки
субсидий

Сумма
причитающейся

субсидии, рублей
за счет средств

бюджета
Тульской
области

за счет средств
бюджета

Тульской области

Приобретение
племенного
молодняка
крупного
рогатого скота
мясного
направления
ИТОГО

5

Руководитель организации - получателя с у б с и д и й _______________________
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер организации - получателя субсидий______________________
(расшифровка подписи)

М.П.
«____ » ________________ 20 г. Исп.______________тел.___________________

Справка-расчет и приложенные документы проверены:

(подпись) (Ф.И.О. исполнителя отраслевого отдела)

(подпись) (Ф.И.О. исполнителя отдела государственной поддержки)

 >>.

5. Приложения №№ 1, 2, 4, 5 к постановлению дополнить
соответственно пунктами 11, 10, 15,11 следующего содержания:

«В случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о
предоставлении субсидий, не использованный Заявителем на 1 января
текущего финансового года остаток субсидий подлежит возврату в бюджет
Тульской области в соответствии с требованиями, установленными
бюджетным законодательством Российской Федерации и Тульской
области.».